

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO
EN USD DOLARES

ENTIDAD: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO EL SAGRARIO LTDA
OFICINA: CONSOLIDADO

CODIGO OFICINA: 1131
FECHA: Diciembre 2018 -2019

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	dic-2018	PARCIAL	dic-2019
	INGRESOS FINANCIEROS		20.636.251,35		24.617.707,11
51	INTERES Y DESCUENTOS GANADOS	19.646.960,38		23.526.099,60	
52	COMISIONES GANADAS	0,00		0,00	
54	INGRESOS POR SERVICIOS	989.290,97		1.091.607,51	
	EGRESOS FINANCIEROS		9.183.424,24		11.302.713,33
41	INTERES CAUSADO	9.183.398,04		11.302.686,96	
42	COMISIONES CAUSADOS	26,20		26,37	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		11.452.827,11		13.314.993,78
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES				
	INGRESOS OPERACIONALES		139.596,72		136.343,36
53	UTILIDADES FINANCIERAS	28.044,76		67.198,45	
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	111.551,96		69.144,91	
	EGRESOS OPERACIONALES		6.633.808,57		6.948.743,68
43	PERDIDAS FINANCIERAS	0,00		0,00	
45-4505-4506	GASTOS DE OPERACIONES	6.568.685,08		6.834.081,88	
46	OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	65.123,49		114.661,80	
	MARGEN OPERACIONALES ANTES PROVISIONES		4.958.615,26		6.502.593,46
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES, Y AMORTIZACIONES		1.767.838,04		2.219.409,79
44	PROVISIONES	1.444.065,11		1.922.854,40	
4505	DEPRECIACIONES	262.258,01		256.773,64	
4506	AMORTIZACIONES	61.514,92		39.781,75	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		3.190.777,22		4.283.183,67
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		-145.622,59		-657.942,97
56	OTROS INGRESOS	1.765.158,20		1.495.329,11	
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	72.590,79		35.888,55	
48	IMPUESTO Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	1.838.190,00		2.117.383,53	
	RESULTADOS DEL EJERCICIO		3.045.154,63		3.625.240,70

Econ. Fredy Velasteguí M.
GERENTE GENERAL

Lcda. Katherine Mora P.
CONTADORA GENERAL